
令和６年１２月 吉日 

 宮城県透析患者 各位 

 

    公益財団法人 宮城県腎臓協会 

理事長 伊藤 貞嘉 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度 宮城県人工透析患者実態調査のご協力について 

 

 当協会では、毎年１２月３１日を基準日として、県内各透析施設にご協力を

いただき、標記実態調査を実施いたしてしております。 

 この調査は、宮城県内にて透析を受けられている患者様の実態及び受療状況

を調査し、患者様のお役に立てる基礎資料を作成するものです。 

 基準日が近くなりました時には、病院職員の方が巡回し調査項目についてお

聞きする場合がございますので、その際にはぜひご協力を賜ります様、よろし

くお願い申し上げます。 

 なお、調査結果は、個人情報に配慮の上、上記以外の目的には使用いたしま

せんのでご安心をいただければと存じます。 

   患者様の今後の益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

 

 

＜本調査についてのお問い合わせ＞ 

 

公益財団法人 宮城県腎臓協会 事務局 

 

○〒985-0841 多賀城市鶴ケ谷一丁目 4-1 

○T E L ： 022-361-3696 ○F A X ： 022-361-3697 

○E-mail ： mijinco@miyajin.or.jp 

○U R L ： http://www.miyajin.or.jp 

 


